
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная общеобразовательная школа с.Калинино 

МБОУ ООШ с.Калинино 

 

ПРИКАЗ №  1/4    -п 

 

«О снижении документарной нагрузки от 09.01.2024г 

педагогических работников» 

 

 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников 

при реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным 

законом от 29.11.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральным законом РФ от 

14.07.2022г №298-ФЗ, Приказом Минпросвещения России от 21.07.2022г №582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Уменьшить нагрузку на педагогических работников, связанную с составлением 

документации (Приложение 1). 

2. Разработать и утвердить Локальные акты «Положение о классном руководстве», 

«Положение об электронном журнале», «Правила внутреннего трудового 

распорядка образовательной организации», Должностные инструкции учителя и 

учителя, осуществляющего функции классного руководителя. 

3. Определить ответственным лицом заместителя директора Логиновскую Наталью 

Михайловну за обеспечение соблюдения действующего законодательства в части 

документационной нагрузки педагогов. 

4. Контроль исполнения Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                Чумилина Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

 

 

 1.Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля. 

2. Журнал учета успеваемости. 

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность). 

4. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководства). 

5. Характеристика на обучающегося (по запросу). 

 


		2024-01-12T15:45:53+0900
	Директор МБОУ ООШ с. Калинино Чумилина Нина Анатольевна




